琼海桂海小城镇建设开发有限公司

2025 年职业病危害现状评价报告网上公开信息

根据《职业卫生技术服务机构工作规范》的要求，现将《琼海桂

海小城镇建设开发有限公司职业病危害现状评价报告书》相关信息公

示如下：

评价单位：海南兆博检测科技有限公司

用人单位：琼海桂海小城镇建设开发有限公司

项目地理位置：本项目位于琼海市万泉镇东升大道。

项目联系人：何书芳

项目简介：本项目位于琼海市万泉镇东升大道，是一家开采建

筑用花岗岩的矿山企业，属新建矿山；2016 年 10 月 19日琼海市人

民政府《关于同意挂牌出让琼海市 2016 年建筑用花岗岩（石海 03）

－东升十九队山口岭 V1 矿段采矿权的批复》（海府函[2016]674 号）；

琼海桂海小城镇建设开发有限公司于 2016年 12月 21日在海南省公

共资源交易服务中心参与挂牌竞价并最终竞得“琼海市万泉镇东升

十九队山口岭 V1 矿段建筑用花岗岩矿区采矿权”，开采矿种为建筑

用花岗岩生产碎石，2018 年 5 月 17 日获得琼海市规划局关于琼海

市万泉镇东升十九队山口岭 V1 矿段建筑用花岗岩矿区（石海 03）

生产区用地规划情况的函，其相关批复文件见附件 4。琼海桂海小

城镇建设开发有限公司 2019年 5月 6日取得琼海市自然资源和规划

局颁发的《采矿许可证》，证号：C4690022019057130147869，有效

期 2019 年 5月 6日至 2029 年 5 月 6日，开采矿种为建筑用花岗岩，

开采方式为露天开采。

2022年 4 月委托海南兆博检测科技有限公司完成《琼海市万泉

镇东升十九队山口岭 V1矿段建筑用花岗岩（石海 03）项目职业病危

害控制效果评价报告书》并完成评审；2023年 8 月委托海南兆博检

测科技有限公司完成《琼海桂海小城镇建设开发有限公司职业病危害

因素定期检测报告》；2024年 6月委托海南兆博检测科技有限公司完

成《琼海桂海小城镇建设开发有限公司职业病危害因素定期检测报

告》。本项目于 2025年 3月委托海南兆博检测科技有限公司对其工作

场所进行职业病危害现状评价，本次为用人单位首次进行职业病危害

现状评价。

现场调查人员：张平平、麦少刚

现场调查时间：2025 年 3 月 12 日

用人单位陪同人：何书芳

用人单位存在的主要职业病危害因素及检测结果：

根据用人单位使用的设备、原辅材料，结合粉尘游离二氧化硅含

量定性及现场调查等综合分析，识别本项目存在的职业病危害因素

有：矽尘、噪声、高温、其他粉尘、电焊烟尘、锰及其无机化合物、

氮氧化物、臭氧、电焊弧光、工频电场。

根据职业卫生检测可知：

（1）粉尘：未超过职业接触限值。

（2）化学毒物：未超过职业接触限值。

（3）噪声：未超过职业接触限值。

（4）电焊弧光：面罩内的电焊弧光辐照度未超过职业接触限值。

（5）高温：高温WBGT指数未超过职业接触限值。

（6）工频电场：未超过职业接触限值。

评价结论与建议：用人单位是开采建筑用花岗岩的矿山企业，参

照《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017），属于“非金属矿采选业”，

按照《建设项目职业病危害风险分类管理目录》（国卫办职健发〔2021〕

5号）分类标准，“土砂石开采”的职业病危害风险分类为“严重”。

按评价报告落实补充措施与建议。

技术审查专家组评审意见：/。